
 

 

ITEM 43 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020 

 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL - RPPS  

ALIQUOTAS DE CONTRIBUIÇÃO, PREVISTA NA LEI MUNICIPAL  

PLANO PREVIDENCIARIO - LEI Nº 960/2010 DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010. 

PLANO FINANCEIRO - LEI Nº 914/2008 DE 08 DE ABRIL DE 2008. 

Servidores Ativos: 11% 

Inativos e Pensionistas: 11% 

Orgão ou Entidade (contribuição "normal"): Plano Previdenciário 15,98 % e Plano Financeiro 11% 

Órgão ou entidade (contribuição adcional/compromisso especial):  

Data de repasse das Contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até o dia 15 do mês subsequente. 
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DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO 4.613,27R$             507,46R$               507,46R$                507,46R$             10/02/2020 12/02/2020

FEVEREIRO 7.168,70R$             788,56R$               788,56R$                788,56R$             10/03/2020 18/09/2020

MARÇO 4.639,80R$             510,38R$               510,38R$                510,38R$             10/04/2020 10/07/2020

ABRIL 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/05/2020 10,07,2020

MAIO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/06/2020 10,07,2020

JUNHO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/07/2020 10/07/2020

JULHO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/08/2020 18/09/2020

AGOSTO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/09/2020 18/09/2020

SETEMBRO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/10/2020 09/102020

OUTUBRO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/09/2020 09/10/2020

NOVEMBRO 3.479,85R$             382,78R$               382,78R$                382,78R$             10/12/2020 09/10/2020

DEZEMBRO 3.511,20R$             386,22R$               386,22R$                386,22R$             10/01/2021 10/12/2020

13º SALARIO 4.033,70R$             443,71R$               443,71R$                443,71R$             10/12/2020 09/10/2020

TOTAL 51.805,47R$              5.698,57R$               5.698,57R$                5.698,57R$             -R$                   

ITEM 43 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORTÊS

PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

ANEXO  XI - A

                               Cortês, 31 de dezembro de 2020

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

PREFEITO

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA  CONTABILIZADA

RECOLHIDA  (4)
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DATA DO DATA DO 

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO  (5) REPASSE (6)

JANEIRO 18.924,77               2.081,72                2.081,72                  2.081,72               10/02/2020 14/02/2020

FEVEREIRO 19.001,35               2.090,14                2.090,14                  2.090,14               10/03/2020 16/03/2020

MARÇO 19.027,35               2.092,99                2.092,99                  2.092,99               10/04/2020 21/05/2020

ABRIL 15.621,35               1.945,87                1.945,87                  1.945,87               10/05/2020 21/05/2020

MAIO 15.621,35               1.718,34                1.718,34                  1.718,34               10/06/2020 19/06/2020

JUNHO 15.621,35               1.718,34                1.718,34                  1.718,34               10/07/2020 14/07/2020

JULHO 15.621,35               1.718,33                1.718,33                  1.718,33               10/08/2020 17/08/2020

AGOSTO 17.488,67               2.143,74                2.143,74                  2.143,74               10/09/2020 15/09/2020

SETEMBRO 17.488,67               1.718,33                1.718,33                  1.718,33               10/10/2020 14/10/2020

OUTUBRO 17.885,77               1.719,48                1.719,48                  1.719,48               10/09/2020 10/11/2020

NOVEMBRO 18.227,47               1.719,48                1.719,48                  1.719,48               10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 15.980,99               1.725,23                1.725,23                  1.725,23               10/01/2021 10/01/2021

13º SALARIO 16.587,60               1.824,63                1.824,63                  1.824,63               10/12/2020 10/12/2020

TOTAL 223.098,04R$            24.216,62R$             24.216,62R$              24.216,62R$           

  ITEM 43 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS
  ANEXO  XI - A

                                                                                                                                                                                                             Cortês 31 de dezembro de 2020

JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

PREFEITO

                          PLANO PREVIDENCIARIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

CONTRIBUIÇÃO SERVIDOR  (RPPS) 

BASE DE CALCULO
RETIDA  (2)
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 4.613,27R$             737,20R$               737,20R$                -R$                         737,20R$           10/02/2020 12/02/2020

FEVEREIRO 7.168,70R$             1.145,56R$            1.145,56R$             -R$                   1.145,56R$        10/03/2020 18/09/2020

MARÇO 4.639,80R$             741,44R$               741,44R$                -R$                   741,44R$           10/04/2020 10/07/2020

ABRIL 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/05/2020 10,07,2020

MAIO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/06/2020 10,07,2020

JUNHO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/07/2020 10/07/2020

JULHO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/08/2020 18/09/2020

AGOSTO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/09/2020 18/09/2020

SETEMBRO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/10/2020 09/102020

OUTUBRO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/09/2020 09/10/2020

NOVEMBRO 3.479,85R$             556,08R$               556,08R$                -R$                   556,08R$           10/12/2020 09/10/2020

DEZEMBRO 3.511,20R$             561,09R$               561,09R$                -R$                   561,09R$           10/01/2021 10/12/2020

13º SALARIO 4.033,70R$             644,59R$               644,59R$                -R$                   644,59R$           10/12/2020 09/10/2020

TOTAL 51.805,47R$              8.278,52R$               8.278,52R$                -R$                      8.278,52R$           -R$          

Cortês, 31 de dezembro de 2020.

                                                                                             JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

                                                                                                                      PREFEITO

ANEXO XI - B

ITEM 43 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

VALOR (1) RETIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA  (4)

BASE DE CALCULO

PLANO PREVIDENCIÁRIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE CORTÊS

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVIDENCIÁRIO

CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA 
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BENEFÍCIOS PAGOS DATA DO DATA DO 

DIRETAMENTE  (3) PRINCIPAL ENCARGOS VENCIMENTO (5) REPASSE (6)

JANEIRO 18.924,77               3.024,18                3.024,18                  3.024,18            10/02/2020 14/02/2020

FEVEREIRO 19.001,35               3.036,42                3.036,42                  3.036,42            10/03/2020 16/03/2020

MARÇO 19.027,35               3.040,57                3.040,57                  3.040,57            10/04/2020 21/05/2020

ABRIL 15.621,35               2.496,59                2.496,59                  2.496,59            10/05/2020 21/05/2020

MAIO 15.621,35               2.496,29                2.496,29                  2.496,29            10/06/2020 19/06/2020

JUNHO 15.621,35               2.496,29                2.496,29                  2.496,29            10/07/2020 14/07/2020

JULHO 15.621,35               2.496,29                2.496,29                  2.496,29            10/08/2020 17/08/2020

AGOSTO 17.488,67               3.114,29                3.114,29                  3.114,29            10/09/2020 15/09/2020

SETEMBRO 17.488,67               2.794,69                2.794,69                  2.794,69            10/10/2020 14/10/2020

OUTUBRO 17.885,77               2.858,15                2.858,15                  2.858,15            10/09/2020 10/11/2020

NOVEMBRO 18.227,47               2.912,76                2.912,76                  2.912,76            10/12/2020 10/12/2020

DEZEMBRO 15.980,99               2.553,77                2.553,77                  2.553,77            10/01/2021 10/01/2021

13º SALARIO 16.587,60               2.650,70                2.650,70                  2.650,70            10/12/2020 10/12/2020

TOTAL 223.098,04R$            35.970,99R$             35.970,99R$              -R$                      35.970,99R$         -R$          

ITEM 43 - ANEXO II - RESOLUÇÃO TC Nº 110/2020

                                                                                                                      PREFEITO

COMPETÊNCIA VALOR (1)

ANEXO XI - B

 PLANO PREVIDENCIÁRIO   -  LEI  Nº 960/2010  DE 14 DE DEZEMBRO DE 2010.

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO/ENTIDADE  (RPPS) - PLANO PREVINDENCIÁRIO

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CORTÊS

BASE DE CALCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RECOLHIDA  (4)

Cortês, 31 de dezembro de 2020.

                                                                                             JOSÉ REGINALDO MORAIS DOS SANTOS

RETIDA CONTABILIZADA
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